

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**火岩控股有限公司**  
**FIRE ROCK HOLDINGS LIMITED**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8345)

**截至二零一六年九月三十日止九個月的  
季度業績公告**

**香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色**

創業板的定位乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市的公司屬新興性質，在創業板買賣的證券可能會較在主板買賣的證券承受更大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告的資料乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關火岩控股有限公司(「本公司」)的資料；本公司的董事(「董事」)願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

## 財務摘要(未經審計)

- 截至二零一六年九月三十日止九個月，本集團的收入由截至二零一五年九月三十日止九個月約人民幣20.0百萬元增至約人民幣29.8百萬元，增幅為約49.0%。
- 截至二零一六年九月三十日止九個月，本集團的毛利由截至二零一五年九月三十日止九個月約人民幣14.8百萬元增至約人民幣24.6百萬元，增幅為約66.2%。
- 截至二零一六年九月三十日止九個月，本集團的利潤由截至二零一五年九月三十日止九個月約人民幣4.0百萬元增至約人民幣13.2百萬元，增幅為約230.0%。
- 董事不建議派付截至二零一六年九月三十日止九個月之任何中期股息。

## 季度業績(未經審計)

本公司董事會(「**董事會**」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零一六年九月三十日止九個月(「**報告期**」)之未經審計簡明綜合業績，連同截至二零一五年九月三十日止九個月(「**二零一五年同期**」)之比較數字。該等業績已由本公司審核委員會(「**審核委員會**」)審閱。

## 簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審計)

截至九月三十日止九個月

	附註	二零一六年 人民幣元 (未經審計)	二零一五年 人民幣元 (未經審計)
收入	3	29,813,001	20,016,708
直接成本		<u>(5,252,836)</u>	<u>(5,173,730)</u>
毛利		24,560,165	14,842,978
其他收入	3	1,195,481	766,787
遊戲研發成本		(280,495)	(85,699)
推廣成本		(398,965)	(1,058,333)
行政開支		<u>(9,420,483)</u>	<u>(9,389,980)</u>
除所得稅前利潤	4	15,655,703	5,075,753
所得稅開支	5	<u>(2,479,139)</u>	<u>(1,113,686)</u>
期內利潤		13,176,564	3,962,067
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益之項目：			
— 換算海外業務財務報表之匯兌差額		<u>714,996</u>	<u>(679,727)</u>
期內其他全面收益		<u>714,996</u>	<u>(679,727)</u>
期內全面收益總額		<u>13,891,560</u>	<u>3,282,340</u>
以下人士應佔期內溢利：			
本公司擁有人		<u>13,176,564</u>	<u>3,962,067</u>
以下人士應佔全面收益總額：			
本公司擁有人		<u>13,891,560</u>	<u>3,282,340</u>
每股盈利			
基本及攤薄(人民幣分)	7	<u>8.24</u>	<u>3.30</u>

## 簡明綜合權益變動表(未經審計)

	股本 人民幣元	資本儲備 人民幣元	合併儲備 人民幣元	法定儲備 人民幣元	股息儲備 人民幣元	外匯儲備 人民幣元	保留利潤 人民幣元	總計 人民幣元
截至二零一六年九月三十日止九個月(未經審計)								
於二零一六年一月一日	1	11,201,260	10,000,000	4,333,239	—	605,624	9,618,442	35,758,566
期內利潤	—	—	—	—	—	—	13,176,564	13,176,564
其他全面收入總額	—	—	—	—	—	714,996	—	714,996
期內利潤及其他全面收入總額	—	—	—	—	—	714,996	13,176,564	13,891,560
與擁有人的交易：								
資本化	1,011,899	(1,011,899)	—	—	—	—	—	—
通過配售發行普通股	335,336	42,587,672	—	—	—	—	—	42,923,008
股份發行開支	—	(6,267,817)	—	—	—	—	—	(6,267,817)
	1,347,235	35,307,956	—	—	—	—	—	36,655,191
於二零一六年九月三十日	1,347,236	46,509,216	10,000,000	4,333,239	—	1,320,620	22,795,006	86,305,317
截至二零一五年九月三十日止九個月(未經審計)								
於二零一五年一月一日	10,000,001	—	—	2,618,482	5,000,000	—	2,604,016	20,222,499
期內利潤	—	—	—	—	—	—	3,962,067	3,962,067
其他全面收入總額	—	—	—	—	—	(679,727)	—	(679,727)
期內利潤及其他全面收入總額	—	—	—	—	—	(679,727)	3,962,067	3,282,340
與擁有人的交易：								
因重組而產生	(10,000,000)	—	10,000,000	—	—	—	—	—
股東注資	—	11,201,260	—	—	—	—	—	11,201,260
向一間附屬公司股東宣派的股息	—	—	—	—	(5,000,000)	—	—	(5,000,000)
	(10,000,000)	11,201,260	10,000,000	—	(5,000,000)	—	—	6,201,260
於二零一五年九月三十日	1	11,201,260	10,000,000	2,618,482	—	(679,727)	6,566,083	29,706,099

# 未經審計簡明綜合財務報表附註

## 截至二零一六年九月三十日止九個月

### 1. 一般資料

火岩控股有限公司(「本公司」)為於二零一四年十一月三日在開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。其於中國的主要營業地點位於中國廣東省深圳市南山區高新技術產業園北區朗山路9號東江環保大樓4樓。本公司於二零一六年二月十八日在香港聯合交易所有限公司創業板(「創業板」)上市。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事網頁遊戲及移動設備遊戲開發(包括遊戲設計、程式設計及圖像製作)並授權其遊戲在中國及海外市場營運。

本集團截至二零一六年九月三十日止九個月的簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表,以及本集團的重大會計政策概要及其他解釋(統稱為「第三季度簡明財務報表」)未經審計,惟已經由審核委員會審閱,並於二零一六年十一月十四日獲董事會批准及授權刊發。

### 2. 編製基準及會計政策

截至二零一六年九月三十日止九個月的第三季度簡明財務報表已根據香港會計師公會頒佈之由二零一六年一月一日起於本集團財政年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則外,編製該截止二零一六年九月三十日止九個月的未經審計第三季度簡明財務報表所應用之會計政策與本公司於二零一六年三月二十四日刊發之截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所述獲採用之會計政策一致,會計政策於該等年度財務報表中載述。本簡明財務報表應與截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

本集團並無提早應用香港會計師公會已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

未經審計的第三季度簡明財務報表乃按歷史成本基準編製。除非另有說明,否則本簡明財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列。

### 3. 收入及其他收入

	截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 人民幣元 (未經審計)	二零一五年 人民幣元 (未經審計)
收入		
授權費及收入分成	<u>29,813,001</u>	<u>20,016,708</u>
其他收入		
利息收入	141,717	81,226
政府補助	1,053,764	600,000
其他	—	85,561
	<u>1,195,481</u>	<u>766,787</u>

#### 4. 除所得稅前利潤

除所得稅前利潤經扣除下列各項後達致：

	截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 人民幣元 (未經審計)	二零一五年 人民幣元 (未經審計)
核數師薪酬	311,955	3,302
廠房及設備折舊*	481,123	210,251
無形資產攤銷**	3,692,542	1,729,173
有關土地及樓宇的經營租賃租金	1,476,444	1,003,289
有關伺服器的經營租賃租金	221,078	370,580
撤銷廠房及設備	—	4,238
出售廠房及設備的虧損	—	1,904
上市開支	3,330,254	4,875,000

\* 載於簡明綜合損益及其他全面收益表中推廣成本以及行政開支。

\*\* 載於簡明綜合損益及其他全面收益表中直接成本。

#### 5. 所得稅開支

	截至九月三十日止九個月	
	二零一六年 人民幣元 (未經審計)	二零一五年 人民幣元 (未經審計)
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	2,479,139	1,113,686

由於本集團於截至二零一六年及二零一五年九月三十日止九個月並無在香港產生或來自香港的任何估計應課稅利潤，故未於未經審計簡明綜合財務報表中計提香港利得稅撥備。

中國企業所得稅撥備乃按根據相關中國所得稅法釐定的估計應課稅利潤25%的法定稅率計算。

於二零一三年九月二十九日，深圳市火元素網路技術有限公司(「深圳火元素」)合資格成為中國軟件產業和集成電路產業企業，故自其產生應課稅利潤的首年度起兩年內豁免繳納企業所得稅，並於二零一四年八月五日其後三年減免50%所得稅。於截至二零一三年十二月三十一日止年度，深圳火元素開始產生應課稅利潤，因此，於截至二零一四年十二月三十一日止年度豁免繳納企業所得稅。截至二零一六年及二零一五年九月三十日止九個月，由於按法定稅率減半徵收，深圳火元素享受了12.5%的優惠企業所得稅稅率。國務院已於二零一五年二月二十四日取消軟件企業的認證，但上述有關獲認證軟件企業的企業所得稅優惠待遇現時仍然有效。

於二零一五年及二零一六年九月三十日，本公司概無任何重大未確認遞延稅項。

## 6. 股息

於二零一五年二月二十六日，深圳火元素宣派特別股息人民幣5,000,000元，其後於二零一五年四月二十日派付。

除上述，本公司於截至二零一五年及二零一六年九月三十日止九個月並無派付或宣派任何股息，自報告期結束起亦無建議派付任何股息。

## 7. 每股盈利

截至二零一五年九月三十日止九個月，本集團之每股盈利為人民幣3.30分，乃按期內盈利約人民幣4.0百萬元，並按本公司已發行120,000,000股股份計算，猶如該等根據重組及資本化發行(定義見本公司日期為二零一六年一月二十九日的招股章程(「招股章程」))發行的股份於二零一五年一月一日完成基準而發行。

截至二零一六年九月三十日止九個月，本集團之每股盈利為人民幣8.24分，乃按期內盈利約人民幣13.2百萬元，並按緊隨資本化發行(定義見招股章程)及按照二零一六年二月十八日之配售已發行之股份，本公司已發行160,000,000股股份計算。

有關期間的每股盈利乃按由於截至二零一五年及二零一六年九月三十日止九個月不存在潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利的計算方法與每股基本盈利的計算方法相同。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

本公司股份於二零一六年二月十八日在聯交所創業板成功上市，這是本集團增強資本實力及企業管治以及加強競爭優勢的一個里程碑。

於報告期，為了更好地把握全球移動設備遊戲快速增長的機遇，本集團基於強有力的技術積累和研發創新能力，本集團商業化推出了《英雄皇冠》、《無盡爭霸》、《萌仙記》及《復仇之路》四款移動設備遊戲。從而進一步擴大了我們的遊戲組合，和進一步使我們的收入來源多樣化。

截至二零一六年九月三十日，我們累計以商業化方式推出了六款主要遊戲系列，包括《王者召喚》系列的移動設備版及網頁版、《英雄皇冠》系列的移設備版及網頁版、《姬戰三國》系列的網頁版、《無盡爭霸》系列的移動設備版、《萌仙記》系列的移動設備版以及《復仇之路》系列的移動設備版。

《王者召喚》遊戲系列於報告期繼續取得良好表現，保持其在我們遊戲組合中的重要地位，《王者召喚》遊戲系列收入佔我們報告期總收入的比例仍然達到約27.2%，從二零一二年三月商業化以來四年多時間，其生命週期較行業平均值為長，主要歸因於我們為維持玩家興趣、提高玩家的遊戲參與度及提升玩家的遊戲體驗而在更新及優化遊戲內容方面不懈努力，這也為我們帶來了穩定的收益。

《英雄皇冠》遊戲系列網頁版及移動設備版分別於二零一五年一月及二零一六年二月以商業化方式推出，其每月收入分成、月付費玩家及ARPPU一直穩定增加。於截至二零一六年九月三十日止九個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣16.4百萬元。

《姬戰三國》系列的網頁版於二零一五年一月以商業化方式推出，於截至二零一六年九月三十日止九個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣0.5百萬元。

《無盡爭霸》系列的移動設備版於二零一六年二月以商業化方式推出，於截至二零一六年九月三十日止九個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣1.7百萬元。

《萌仙記》系列的移動設備版於二零一六年三月以商業化方式推出，於截至二零一六年九月三十日止九個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣2.3百萬元。

《復仇之路》系列的移動設備版於二零一六年八月以商業化方式推出，於截至二零一六年九月三十日止九個月，我們來自該遊戲系列的收入約為人民幣0.8百萬元。



截至二零一六年九月三十日止，我們還有四款在研的遊戲系列產品，包括《零食大亂鬥》系列、《薩弗隆戰記》系列、《Number Drop》系列以及《G-game》系列。我們擬將該四款遊戲開發為不同類型的遊戲，並將以各種語言版本在全球推出。根據該等遊戲的開發進度及市場反響，估計該四款新遊戲將於二零一六年第四季度至二零一七年第一季度推出。

## 展望

本集團將進一步加大對所研遊戲產品品質的深化，以優秀的研發能力為核心，以穩定的研發團隊為依託，用較長研發週期以保證及提升自研產品的品質；並堅持多款遊戲共同研發的模式，保證本集團在遊戲研發方面的優勢，保持多元化的產品組合。現有遊戲方面，將繼續更新及優化我們的遊戲，增強遊戲玩家對該等遊戲的黏性，以為我們帶來穩定的收益；同時將著力提升我們於報告期推出的移動設備遊戲在第三方互聯網平台的收入，從而進一步提高移動設備遊戲的成長空間。我們的研發團隊將繼續增設新的遊戲玩法和針對不同玩家陸續推出更多語言版本，授權給營運商營運該等遊戲，中短期內該等遊戲預期將受益於外延式擴展帶來收入的增長。

於二零一六年第四季度，本集團將保持我們持續、及時以及有效的研發及升級遊戲的能力，充分發揮我們在遊戲策劃、程式編寫程序和美術製作等三個方面的研發優勢能力；通過與授權營運商商討授權遊戲的運營方式、精準管理及創新遊戲推廣方式等，以加強與授權營運商的合作，以發揮我們在遊戲研發方面的優勢，提升本集團遊戲研發知名度。同時，本集團也在積極嘗試創新型遊戲類型，將進一步開拓創新與發展，繼續加強在研發方面的投入，以高品質和多元化的遊戲來吸引和滿足玩家。鑒於過往期間我們擁有的成功遊戲產品，以及我們持續的高投入，本集團將會推出更多優秀的新產品。

## 期內利潤

本公司權益所有人應佔利潤自二零一五年九月三十日止九個月的約人民幣4.0百萬元上升約230.0%至二零一六年九月三十日止九個月的約人民幣13.2百萬元。

## 每股盈利

截至二零一五年九月三十日止九個月，本公司之每股盈利為人民幣3.30分，乃按期內盈利約人民幣4.0百萬元，並按本公司已發行120,000,000股股份計算，猶如該等根據重組及資本化發行（定義見招股章程）發行的股份於二零一五年一月一日完成基準而發行。

截至二零一六年九月三十日止九個月，本公司之每股盈利為人民幣8.24分，乃按期內盈利人民幣約13.2百萬元，並按緊隨資本化發行(定義見招股章程)及按照二零一六年二月十八日之配售已發行之股份，本公司已發行160,000,000股股份計算。

報告期內的每股盈利乃按由於截至二零一六年及二零一五年九月三十日止九個月不存在潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利的計算方法與每股基本盈利的計算方法相同。

## 中期股息

董事會不建議宣派截至二零一六年九月三十日止九個月之任何中期股息(截至二零一五年九月三十日止九個月：深圳火元素於二零一五年二月二十六日宣派特別股息人民幣5,000,000元並於二零一五年四月二十日派付)。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

股份已於二零一六年二月十八日在聯交所創業板上市。本公司或其任何附屬公司於截至二零一六年九月三十日止九個月概無購回、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 刊發季度業績及寄發季度報告

本公告將登載於聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及創業板網站[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)，而本公告將登載於「最新公司公告」頁內，自登載日期起計至少保留七天。本公告亦將登載於本公司網站[www.firerock.hk](http://www.firerock.hk)。本公司截至二零一六年九月三十日止九個月之季度報告載有創業板上市規則所規定之全部資料，將於適當時間寄發予股東並在上述網站內刊載。

承董事會命  
火岩控股有限公司  
執行董事兼首席執行官  
黃勇

香港，二零一六年十一月十四日(星期一)

於本公告日期，主席兼非執行董事為張岩先生；執行董事為黃勇先生、吳哲先生及饒振武先生；及獨立非執行董事為陳京暉先生、張雄峰先生及何雲鵬先生。